АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

10 декабря 2015 г.            г. Хабаровск                           № 23

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ООО «Проектная мастерская «Атриум-Партнер», г. Хабаровск, в лице главного

архитектора Редькина А.П.;

ООО «Хабаровскгражданпроект», г. Хабаровск, в лице главного инженера Володькиной

Л.Ш.

ООО «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск, в лице директора Прокофьева С.В.;

ООО «Росоргтехстром», г. Хабаровск, в лице заместителя генерального директора

Евдокимова В.Н.;

Совместное предприятие «Аркаим» в форме ООО, п. Ванино Хабаровского края, в лице

начальника проектного отдела Поступаева К.Ю.

ОАО ТПИ «Хабаровскпромпроект», г. Хабаровск, в лице директора Либина Е.Н.;

МУП «Комсомольскгорпроект»,  г. Комсомольск-на Амуре, в лице директора Щекиной

Н.И.;

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Прокудин Н.Н

Заместитель директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Редькин А.П.;

Секретарь: Заместитель директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. О приеме новых членов в Ассоциацию СРО АПДВ согласно Приложению №1.

2. Об утверждении заключений Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ и

выдаче членам Ассоциации СРО АПДВ Свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства согласно Приложению № 2.

3. Утверждение Плана контрольных мероприятий Ассоциации СРО АПДВ на 2016

год.

4. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО АПДВ.

5. Выборы  исполняющего обязанности Председателя Правления Ассоциации во

время его отсутствия.

6. Выбор полномочного представителя на Окружную конференцию СРО по

Дальневосточному федеральному округу, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации 19 января 2016 г.

7. Об оплате членских взносов.

2

8. Информация о плановой проверки Ростехнадзора деятельности Ассоциации СРО

АПДВ (февраль 2016 г.).

9. Разное.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

о принятии в Ассоциацию СРО АПДВ новых членов согласно Приложению № 1,

подавших соответствующие заявления о приеме в Ассоциацию СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО АПДВ организации, согласно

списку Приложения  № 1.

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

об утверждении заключений Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ по членам

Ассоциации СРО АПДВ согласно Приложению № 2 о выдаче членам Ассоциации СРО

АПДВ Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации,

оказывающим влияние на безопасность объектов  капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета

Ассоциации СРО АПДВ о выдаче членам Ассоциации СРО АПДВ согласно списку

(Приложение № 2) Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации, оказывающим влияние на безопасность объектов  капитального

строительства. Оформить членам Ассоциации СРО АПДВ Свидетельства о допуске

согласно списку (Приложение № 2)

 Директору Ассоциации СРО АПДВ Прокудину Н.Н. осуществить выдачу

указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов Ассоциации СРО

АПДВ, с последующим размещением на официальном сайте Ассоциации СРО АПДВ:

www.aipdv.ru

Третий вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. об утверждении Плана контрольных мероприятий Ассоциации

СРО АПДВ на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить План контрольных мероприятий Ассоциации СРО АПДВ

на 2016 год.

Четвертый вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. об утверждении Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

АПДВ в следующем составе: Леухин Л.К. – главный инженер Общества с ограниченной

ответственностью "Дальэлектропроект", Булденко Н.Н. – ГИП ООО «Атриум-Партнер»,

Жолудь И.М. - начальник ОПП ПИ Акционерного общества «Хабаровская

энерготехнологическая компания», Паршина Е.А. – директор Общества с ограниченной

ответственностью «Инженерно-технический центр «СКАД».

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

АПДВ: Леухин Л.К. – главный инженер Общества с ограниченной ответственностью

"Дальэлектропроект", Булденко Н.Н. – ГИП ООО «Атриум-Партнер», Жолудь И.М. -

начальник ОПП ПИ Акционерного общества «Хабаровская энерготехнологическая

компания», Паршина Е.А. – директор Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-технический центр «СКАД».

http://www.aipdv.ru/

3

Пятый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО АПДВ Редькина А.П. о

необходимости назначения на время своего отсутствия исполняющего обязанности

Председателя Правления Ассоциации СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: На период отсутствия Председателя Правления Ассоциации СРО

АПДВ Редькина А.П. назначить исполняющим обязанности Председателя Правления

Ассоциации СРО АПДВ члена Правления Поступаева Константина Юрьевича.

Шестой вопрос.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М. о выборе

полномочного представителя на Окружную конференцию СРО по Дальневосточному

федеральному округу, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации 19 января 2015 г. в г. Хабаровск.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:  Избрать полномочным представителем на окружную конференцию

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации 19 января 2015 г. в г. Хабаровск  с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня директора Ассоциации СРО

АПДВ Прокудина Н.Н.

Седьмой вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Прокудина Н.Н. об оплате членских

взносов.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Предоставить возможность уплаты членских взносов ООО

«Дальгеострой» за II-III-IV квартал 2015 г. в размере 65 970 руб. и ООО

«Хабаровскгражданпроект» за III-IV квартал 2015 г. в размере 43 980 руб. в срок до 30

декабря.

Восьмой вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Прокудина Н.Н.  с информацией о

плановой проверки Ростехнадзора деятельности Ассоциации СРО АПДВ в феврале 2016 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

Девятый вопрос. Разное.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Прокудина Н.Н. возмещении

командировочных расходов члену Правления Щекиной Н.И. – директору МУП

«Комсомольскгорпроект»,  г. Комсомольск-на Амуре.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Возместить командировочные расходы члену Правления Щекиной

Н.И. – директору МУП «Комсомольскгорпроект»,  г. Комсомольск-на Амуре в связи с

прибытием на заседание Правления Ассоциации СРО АПДВ 10 декабря 2015 г. из статьи

расходов Дирекции (ст. 12 Прочие расходы).

Председатель           А.П. Редькин

Секретарь         Л.М. Гуляева

4

Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

Ассоциации СРО АПДВ от 10.12.2015 г.

№ 23

Список кандидатов в члены Ассоциации СРО АПДВ

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гелиос» (г. Биробиджан)

5

Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

        Ассоциации СРО АПДВ от 10.12.2015 г.

           № 23

Список членов Ассоциации СРО АПДВ на выдачу Свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гелиос» (г. Биробиджан)

Вид работ: 1 (1.1,1.2,1.3), 3, 6 (6.4,6.5), 7 (7.4)

Переоформление свидетельства в связи с введением дополнительных видов работ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПК «Формат» (г. Хабаровск)

Вид работ: 7 (7.1,7.2), 13

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба технического контроля города

Магадана» (г. Магадан)

Вид работ: 4 (4.5), 5 (5.3)